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1402/10/06 تاریخ برگزاري

چرا رهبر انقلاب در بیانه گام دوم انقلاب، انقلاب اسلامی ملت ایران را مظلوم خطاب کرده اند؟1

شعارهای جهانی و فطری انقلاب اسلامی ایران چیست و چه ویژگی دارد؟2

حیات معنوی اسلام، چه افق های جدید را به روی اندیشمندان جهان غرب گسترده است؟3

جامعهٔ ایران به رهبری امام خمینی در روند انقلاب اسلامی به کدام هویت خود بازگشت؟4

انقلاب اسلامی ایران حاصل یک سده مقاومت کدام هویت در برابر چه عاملی بود؟5

پیامدها و دستاوردهای انقلاب را به چه شیوه هایی دسته بندی می کنند؟6

کتاب های «غرب زدگی»، «بازگشت به خویشتن» و «خدمات متقابل اسلام و ایران» به ترتیب از کدام نویسندگان ایرانی7
است؟

بُعد تاریخی هویت جامعه چگونه ساخته می شود؟8

چرا برای مردمی که با هم زندگی می کنند، سرزمین یا وطن، ارزشی متفاوت از سایر مکان ها پیدا می کند؟9

هویت فرهنگی هر جامعه بر چه مداری شکل می گیرد و چگونه دوام می آورد؟10

«ناسیونالیسم» به چه باور و نمادی گفته می شود؟11

به کدام محققان، مستشرقان یا شرقشناسان می گویند؟12

در دیگاه مستشرقان، هویت فرهنگی جوامع اسلامی، چه نوع هویتی است؟13

1



ایرانیان شریعت اسلام را به کدام سرزمین ها بردند؟14

ایرانیان در تولید علم و فرهنگ در تمدن اسلامی، در چه رشته هایی از سر آمدان مسلمانان بودند؟15

اسلام توحید را در چه شکلی به ایرانی و غیرایرانی  آموخت؟16

کدام شاعران موجب گسترش زبان فارسی در جهان اسلام شدند؟17

چرا زبان «فارسی دری» به عنوان زبان دوم جهان اسلام، مرزهای مختلف را درنوردید؟18

ایران پس از  آشنایی با اسلام، چگونه به صورت بخشی از هویت جهان اسلام در آمد؟19

گروه ها، اقوام و ملت ها خودشان را با چه ویژگی هایی می شناسند؟20

21

حجاب و پوشش به عنوان نماد هویت جهان اسلام در صد سال اخیر، فراز و فرودهایی داشته است. در دوران رضاخان22
حجاب مسئله و معضل درون جامعه ی ایران بود و زنان مسلمان اجازه ی رعایت ضوابط دینی خود را نداشتند. اینک حجاب

مسئله کشورهای اروپایی شده است و برخی از کشورهای اروپایی از ورود زنان باحجاب به مراکز  آموزشی ممانعت
می کنند، مسئله شدن حجاب در کشورهای اروپایی را با توجه به هویت جهان اسلام تحلیل کنید.

 آیا نویسندگان کتاب های «غرب زدگی»، «بازگشت به خویشتن»، «خدمات متقابل اسلام و ایران» و «فطرت» را23
می شناسید؟ درباره ی این  آثار و نویسندگان  آ ن ها تحقیق کنید.

 آثار انقلاب بر اندیشمندان جهان غرب چگونه است؟24

۳  مورد از ویژگی های انقلاب اسلامی را برشمارید.25

الف) «.......» از مهم ترین تحولات در جهان اجتماعی محسوب می شوند.26
ب) پیامدهای انقلاب به کوتاه مدت، ....... و بلندمدت یا پیامدهای ....... اقتصادی و سیاسی دسته بندی می شوند.

منظور از ابعاد جغرافیایی و تاریخی هویت جامعه چیست؟27
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«هویت فرهنگی جوامع اسلامی» از دیدگاه مستشرقان چگونه است؟28

در کنش و تعامل جهان های اجتماعی ایران و اسلام، پیامد فرهنگی  آن  چگونه شد؟29

فردوسی در ابیات زیر چه تصویری از هویت ایرانی ارائه می کند؟30
ندانی چو ایران نشست منست / جهان سر به سر زیر دست منست

هنر نزد ایرانیان است و بس / ندادند شیر ژیان را به کس
همه یکدلانند یزدان شناس / به نیکی ندارند از بد هراس

دریغ است ایران که ویران شود / کنام پلنگان و شیران شود
چو ایران نباشد تن من مباد / بدین بوم و بر زنده یک تن مباد

همه روی، یکسر به جنگ  آوریم / جهان بر بدانیش تنگ  آوریم
اگر سر به سر تن به کشتن دهیم / از  آن به که کشور به دشمن دهیم

اگر کُشت خواهد تو را روزگار / چه نیکوتر از مرگ در کارزار
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انقلاب اسلامی ملت ایران قدرتمند اما مهربان و باگذشت و حتی مظلوم بوده است. در هیچ معرکه ای حتی با صدام و1
 آمریکا گلوله اول را شلیک نکرده و در همه موارد، پس از حمله دشمن از خود دفاع کرده و البته ضربات متقابل را محکم

فرود  آورده است.

شعارها  آزادی، اخلاق، معنویت، عدالت، استقلال، عزت، عقلانیت و برادری هیچ یک به یک نسل و یک جامعه مربوط نیست2
تا در دوره ای بدرخشد و در دوره ای دیگر افول کند.

حیات معنوی اسلام، نظریه پردازان غربی را که طی قرن بیستم، سکولاریسم و دنیوی شدن را سرنوشت مشترک و حتمی3
بشریت می دانستند به تأمل و بازبینی نظریات پیشین خود فراخوانده است.

جامعهٔ ایران به رهبری امام خمینی و با استفاده از  آموزه های قر آن و اهل بیت(ع)، به هویت اسلامی خود بازگشت و4
تاریخ و جغرافیای خود را ذیل  آسمان معنوی توحید قرار داد.

انقلاب اسلامی ایران حاصل یک سده مقاومت هویت اسلامی ایران در برابر هجوم سیاسی و اقتصادی غرب بود.5

یا پیامدهای اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی یا تحولات6 مثل پیامدهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت

هویتی.

جلال  آل احمد - دکتر شریعتی - شهید مطهری7

افرادی که مدت زیادی با هم زندگی کرده اند، سرگذشت و سرنوشت مشترکی پیدا می کنند که به صورت خاطرهٔ جمعی و8
مشترک درمی آید و از نسلی به نسل دیگر انتقال می یابد. این خاطره در گذر زمان متراکم و مستحکم می شود و بُعد

تاریخی هویت جامعه را می سازد.

برقراری روابط پایدار میان افراد جامعه، نیازمند مکان و سرزمین است. مکان، زمینهٔ ارتباط افرادی را که عقاید و ارزش های9
مشترک دارند، فراهم می آورد و ادامهٔ حیاتشان را ممکن می سازد. به همین دلیل برای مردمی که با هم زندگی می کنند،

سرزمین یا وطن، ارزشی متفاوت از سایر مکان ها پیدا می کند و احساس خاصّی در  آن ها به وجود می آورد.

هویت فرهنگی هر جامعه بر مدار عقاید و ارزش های کلان  آن شکل می گیرد. هرگاه افراد جامعه، نوعی از ارزش ها را10
بپذیرند وبه رسمیت بشناسد، هویت فرهنگی پدید می آید و تا زمانی که این عقاید و ارزش ها مورد پذیرش باشند، دوام

می آورد.

ناسیونالیسم به مجموعه ای از باورها و نمادها گفته می شود که دلبستگی و تعلق به ملت، سرزمین، نژاد، قوم و زبان را11
اصل قرار می دهد و صرفاً تعلق خاطر به چنین عناصری را  آرمان اساسی انسان ها و تعیین کننده هویت ملت ها می داند.

به جمعی از محققان غربی گفته می شود که از منظر جهان غرب و یا اهداف مواضع غربی جوامع شرقی و میراث فرهنگی12
 آن ها را مطالعه می کنند و در واقع به جای بازخوانی و مطالعه به بازسازی و خلق هویت شرقی از منظر جهان غرب

می پردازند.
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در این دیدگاه، هویت فرهنگی جوامع اسلامی، توحیدی یا حتی اساطیری نیست، بلکه سکولار و دنیوی است و به ابعاد13
تاریخی و جغرافیایی  آن محدود می شود. این هویت در قالب عناوین قوم گرایانه ناسیونالیستی، امت و ملت اسلامی را به

اقوامی نظیر ترک، عرب و فارس تقسیم می کند.

کشمیر، هند، چین، جنوب شرقی  آسیا،  آفریقای شرقی و مغرب و شمال  آفریقا، اندلس.14

در رشته های قرائت و تفسیر، حدیث و روایت، فقه و فقاهت، کلام، فلسفه و حکمت، عرفان و تصوف، ذوق، احساس، هنر15
و فن.

اسلام توحید را در متعالی ترین شکلش به ایران و غیرایرانی  آموخت. اصل توحید را پایه اصلی قرار داد که علاوه بر مبنای16
فلسفی خود، محرک و مشوق فکر و اندیشه است.

مولوی - سعدی - حافظ17

این زبان به دلیل مشارکت فعّال ایرانیان در حیات فکری جهان اسلام، از محدودهٔ زبان سیاسی مشترک اقوام ایرانی فراتر18
رفت و به عنوان دوم جهان اسلام، مرزهای امپراتوری های گورکانی و عثمانی را درنوردید و از هندوستان و تبّت، تا  آسیای

صغیر و شبه  جزیرهٔ بالکان گسترش یافت.

ایرانیان پس از  آشنایی با اسلام، عناصر مشرکانه و اساطیری هویت خود را کنار گذاشتند و به تفسیر توحیدی از هویت19
خویش دست یافتند. عقاید و ارزش های توحیدی اسلام، ایران را به جهان اسلام ملحق ساخت و هویت ایرانی به صورت

بخشی از هویت جهان اسلام در آمد.

با ویژگی هایی همچون سرزمین، تاریخ، جمعیت، اقتصاد، سیاست، فرهنگ می شناسند و به دیگران معرفی می کنند.20

21
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حجاب یک پوشیدگی برای زن است اما در واقع نماد خداخواهی و نشانی از تکلیف مداری است. نشانگر  آن است که22
احکام دینی بالاتر از توافقات اجتماعی و دنیوی است. نماد اسلام خواهی و استکبارستیزی است و اعلام می کند که دیگر

زن مدرن غربی الگوی زنان جهان یست، نظام غرب که فرهنگ برهنگی و تحقیر و تنزل جایگاه زنان در حد جسم و
تضاهرات ظاهری  آن ها تبلیغ می کند خود را با حجاب زنان مسلمان خلع سلاح شده و شکست خورده می یابد.

کتاب غرب زدگی: جلال  آل احمد / خدمات متقابل اسلام و ایران: استاد مطهری / کتاب فطرت: استاد مطهری23
تحقیق در مورد  آثار به عهده ی دانش آموز است.

حیات معنوی اسلام، افق های جدیدی را به روی اندیشمندان جهان غرب نیز گسترده است و نظریه پردازان غربی را که طی24
قرن بیستم، سکولاریسم و دنیوی شدن را سرنوشت مشترک و حتی بشریت می دانستند، به تأمل و بازبینی نظریات

پیشین خود فراخوانده است.

۱ ) حاصل یک سده مقاومت یا هویت اسلامی25
۲ ) بازگشت به اسلام

۳ ) بازگشت به خویشتن الهی و توحیدی

الف) «انقلاب ها» از مهم ترین تحولات در جهان اجتماعی محسوب می شوند.26
ب) پیامدهای انقلاب به کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت یا پیامدهای اجتماعی یا فرهنگی اقتصادی و سیاسی

دسته بندی می شوند.

برقراری روابط پایدار میان افراد جامعه، نیازمند مکان و سرزمین است. مکان، زمینه  ی ارتباط افرادی را که عقاید و27
ارزش های مشترک دارند، فراهم می آورد و ادامه ی حیاتشان را ممکن می سازد. به همین دلیل برای مردمی که با هم زندگی

می کنند، سرزمین یا وطن، ارزشی متفاوت از سایر مکان ها پیدا می کند و احساس خاصی در  آن  ها به وجود می آورد به
گونه ای که دفاع از  آن را تا پای جان وظیفه ی خود می دانند. سرزمین بُعد جغرافیایی هویت جامعه را می سازد.

افرادی که مدت زیادی با هم زندگی کرده اند، سرگذشت و سرنوشت مشترکی پیدا می کنند که به صورت خاطره ی جمعی و
مشترک درمی آید و از نسلی به نسلِ دیگر انتقال می یابد. این خاطره در گذر زمان، متراکم و مستحکم می شود و بُعد

تاریخی هویت جامعه را می سازد.

در دیدگاه مستشرقان، هویت فرهنگی جوامع اسلامی، توحیدی و یا حتی اساطیری نیست، بلکه سکولار و دنیوی است و28
به ابعاد تاریخی و جغرافیایی  آن محدود می شود. این هویت در قالب عناوین قوم گرایانه و ناسیونالیستی، امت و ملت

اسلامی را به اقوام مختلف نظیر ترک، عرب و فارس تقسیم می کند.

ایرانیان پس از  آشنایی با اسلام، عناصر مشرکانه و اساطیری هویت خود را کنار گذاشتند و به تفسیر توحیدی از هویت29
خویش دست یافتند. عقاید و ارزش های توحیدی اسلام، ایران را به جهان اسلام ملحق ساخت و هویت ایرانی به صورت

بخشی از هویت جهان اسلام در آمد. فارسی دری از دیرباز به عنوان زبان سیاسی دربار ایران، زبان رسمی مشترک اقوام
مختلفی بود که در سرزمین پهناور ایران زندگی می کردند. این زبان به دلیل مشارکت فعّال ایرانیان در حیات فکری جهان

اسلام از محدوده ی زبان سیاسی مشترک اقوام ایرانی فراتر رفت و به عنوان زبان دوم جهان اسلام، مرزهای امپراتوری های
گورگانی و عثمانی را درنوردید و در مناطق مختلف جهان اسلام از هندوستان و تبت، تا  آسیای صغیر و شبه جزیره ی بالکان

گسترش یافت.

حاکمیت بر جهان / صاحب هنر / خداپرست / نیک سرشت / هوشیار /  آماده مبارزه / ایثارگر / شهادت طلب30
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